BOLETIM OFICIAL DO T.J.D.

(Lei n.º 10.671/2003, art. 35, e C.B.J.D., ART. 40)

16 DE OUTUBRO DE 2023

SEÇÃO I

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO, CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

TERCEIRA COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL N.º 26/2023 – De ordem da Exma. Sra. Auditora Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA, faço público a quem interessar possa que fica CONVOCADA SESSÃO DE JULGAMENTO

da 3ª Comissão Disciplinar, a se realizar no dia 19/10/2023 (quinta-feira), às 18:30hrs (Dezoito horas e trinta

minutos), na sala de sessões deste T.J.D., sito na Rua Dom Bosco, n.º 871, Boa Vista, nesta cidade do Recife,

PE, na qual deverão ser julgados os processos constantes da pauta a seguir e para os quais ficam CITADOS e

INTIMADOS, nos termos dos arts. 45, 46 e 47 do C.B.J.D. e para os efeitos do art. 133 do citado código, as

partes litigantes nos referidos processos, os seus procuradores e demais interessados:

PROCESSO Nº 085/2023 – Jogo: REVELA CRAQUES x NAUTICO – categoria amador,

realizado em 16 de setembro de 2023 – Campeonato Pernambucano – Sub17 - 2023.

1º DENUNCIADO: PROJETO ESPORTIVO E SOCIAL REVELA CRAQUES, incurso no

Art. 206 do CBJD.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROCESSO Nº 086/2023 – Jogo: GA FUTEBOL CLUBE x RETRÔ – categoria amador,

realizado em 17 de setembro de 2023 – Campeonato Pernambucano – Sub17 - 2023.

1º DENUNCIADO: JOSÉ MATHEUS RIBEIRO SOARES (Treinador de Goleiro) do Retrô,

incurso no Art. 258 Inc. II e 258-D do CBJD.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROCESSO Nº 087/2023 – Jogo: REVELA CRAQUES x PORTO – categoria amador,

realizado em 16 de setembro de 2023 – Campeonato Pernambucano – Sub15 - 2023.

1º DENUNCIADO: PROJETO ESPORTIVO E SOCIAL REVELA CRAQUES, incurso no

Art. 206 do CBJD.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROCESSO Nº 088/2023 – Jogo: ATLÉTICO TORRES x SPORT – categoria amador, realizado

em 17 de setembro de 2023 – Campeonato Pernambucano – Sub15 - 2023.

1º DENUNCIADO: JÚLIO CESAR MIRANDA E SILVA (Atleta amador) do Atlético Torres,

incurso no Art. 254 Inc. II e 258-D do CBJD.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nº 040

BOLETIM OFICIAL DO T.J.D.

Emanuel José de Souza – Secretário do TJD/PE

Publique-se

Clécia Rego Barros

Presidente do TJD/PE.